A CETESB, para dar cumprimento a Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro
de 1986, e à Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar as
licenças concedidas, posição em 25/04/2023, no âmbito da Diretoria de
Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 140/2020 (020932/2022-95)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONCESSIONÁRIA VIAPAULISTA S.A., a Licença Ambiental de
Instalação nº 2744, de 18/04/2023, para DUPLICAÇÃO DA RODOVIA
ENGENHEIRO THALES DE LORENA PEIXOTO JÚNIOR (SP-318), KM 248+400
AO KM 280+000, localizada nos municípios de AMÉRICO BRASILIENSE/SP,
RINCÃO/SP, SANTA LÚCIA/SP e SÃO CARLOS/SP, com validade de 06 (SEIS)
anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 140/2020 (028794/2020-75)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para CONCESSIONÁRIA VIA PAULISTA S.A., a Licença Ambiental
Prévia nº 2886, de 18/04/2023, para DUPLICAÇÃO DA RODOVIA ENGENHEIRO
THALES DE LORENA PEIXOTO JÚNIOR (SP-348), KM 248+100 AO KM
280+000, localizada nos municípios de AMÉRICO BRASILIENSE/SP,
RINCÃO/SP, SANTA LÚCIA/SP e SÃO CARLOS/SP, com validade de 05 (CINCO)
anos, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 049/2018 (001081/2018-69)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARULHOS, a Licença
Ambiental de Operação nº 2720, de 14/04/2023, para ZOOLÓGICO MUNICIPAL
DE GUARULHOS – PARQUE EDGARD CASAL DE REY, localizado no município
de GUARULHOS/SP, com validade de 10 (DEZ) anos, a contar da data de sua
emissão.

Processo nº 294/2021 (004430/2023-31)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
concedeu, para COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO
PAULO – SABESP, a Licença Ambiental de Operação nº 2725, de 06/04/2023,
para NOVA ADUTORA SÃO LOURENÇO – ALÇA OESTE, localizada no município
de CARAPICUÍBA/SP, com validade de 05 (CINCO) anos, a contar da data de sua
emissão.